
 
 

 
 
 

执行委员会 EBPBAC5/5

规划、预算和行政委员会 2006 年 12 月 7 日
第五次会议 

临时议程项目 3.2 

 

2006–2007 年规划预算：最新情况 

1．WHA58.4 号决议通过了 2006-2007 年规划预算，实现预期成果的估计双年度支出总
额为 33.13 亿美元。在这一数额中，大约 72%或 23.98 亿美元将通过自愿捐款供资。 

2．更多地依赖自愿捐款为世卫组织如此大比例的成果提供资金，这在将自愿捐款与预
算需要调整一致以及确保为会员国批准的活动公平供资方面提出了挑战。 

3．针对这一具有挑战性的筹资环境，秘书处开展了新的筹资行动，以提高双年度期间
可获得的核心及灵活的自愿捐款水平。此外，秘书处还制定了业务程序，以监测和评
估规划预算筹资方面的差距，并就这些灵活资源的分配提出建议。 

4．这些行动获得成功的关键在于对本组织存在筹资差距的信息是否准确。在这方面，
秘书处修订了 2006-2007 年自愿捐款预算，其中尤其列入了与不断发展的全球公共卫生
环境有关的新活动，以及秘书处在编制 2006-2007 年规划预算及理事机构在通过该规划
预算时没有考虑的其他行动。附表提供 2006-2007 年规划预算预期支出的最新估计数。 

5．就卫生大会通过的预算而言，正常预算总数依然不变，即总额略高于 9.15 亿美元。
不过，该表显示了迄今正常预算内所作的转拨，并已在按惯例由总干事可灵活掌握的
10%的范围内加以调整。 

6．自愿捐款预期支出估计数现已增加到 27.55 亿美元，而预算通过时的估计数为 23.98

亿美元。增加数额主要是预计还需增加与结核药物基金、大流行性流感的防备、全球
疫苗和免疫联盟以及世卫组织《烟草控制框架公约》缔约方会议相关的资源。 

规划、预算和行政委员会的行动 

7. 请委员会注意本报告。 
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2006-2007 年按工作领域分列的正常预算和自愿捐款估计支出（千美元） 

 
工作领域 

2006-2007 年规划预算 
   正常预算        自愿捐款        所有来源 

经修订的 
   正常预算        自愿捐款       所有来源 

变化（%） 
   正常预算        自愿捐款      所有来源 

基本卫生技术 
儿童和青少年卫生 
传染病预防和控制 
传染病研究 
流行病预警和反应 
基本药物 
突发事件的准备和应对 
食品安全 
卫生融资和社会保护 
艾滋病毒/艾滋病 
健康促进 
卫生人力资源 
发展中的卫生政策制定 
卫生系统政策与服务提供 
卫生信息、证据和研究政策 
暴力、损伤和残疾 
免疫和疫苗开发 
疟疾 
精神卫生和物质滥用 
确保母婴平安 
慢性非传染病的监测、预防和管理 
营养 
卫生与环境 
生殖卫生 
烟草 
结核 
性别、妇女和卫生 

12 139 
27 453 
20 059 
3 757 

47 925 
17 029 
9 035 
8 390 

16 145 
16 148 
14 577 
38 987 
16 160 
43 302 
21 151 
4 973 

14 371 
15 085 
12 772 
24 857 
30 728 
9 431 

36 799 
8 074 

13 856 
11 836 
4 373 

15 043 
73 047 

132 924 
104 700 

83 194 
44 939 

100 402 
15 327 
26 830 

244 502 
37 569 
41 013 
23 373 
69 548 
53 435 
15 031 

485 784 
122 424 

16 992 
39 160 
25 375 
14 667 
53 613 
58 793 
15 337 

122 690 
13 330 

27 182 
100 500 
152 983 
108 457 
131 119 

61 968 
109 437 

23 717 
42 975 

260 650 
52 146 
80 000 
39 533 

112 850 
74 586 
20 004 

500 155 
137 509 

29 764 
64 017 
56 103 
24 098 
90 412 
66 867 
29 193 

134 526 
17 703 

11 712 
23 491 
22 213 

3 961 
47 041 
17 341 
10 187 

9 309 
11 286 
14 807 
16 289 
41 687 
18 621 
44 868 
21 945 

4 760 
14 740 
14 327 
12 560 
20 666 
29 372 
10 005 
35 312 

9 461 
12 054 
10 802 

4 282 

16 547 
75 004 

132 924 
104 700 
182 594 
53 839 

100 402 
17 627 
28 822 

258 745 
38 070 
52 661 
29 203 
88 365 
69 255 
17 628 

512 369 
122 424 
19 492 
40 294 
33 375 
17 077 
53 613 
68 498 
26 214 

222 690 
13 330 

28 259 
98 495 

155 137 
108 661 
229 635 
71 180 

110 589 
26 936 
40 108 

273 552 
54 359 
94 348 
47 824 

133 233 
91 200 
22 388 

527 109 
136 751 
32 052 
60 960 
62 747 
27 082 
88 925 
77 959 
38 268 

233 492 
17 612 

-3.5 
-14.4 
10.7 
5.4 

-1.8 
1.8 

12.8 
11.0 

-30.1 
-8.3 
11.7 
6.9 

15.2 
3.6 
3.8 

-4.3 
2.6 

-5.0 
-1.7 

-16.9 
-4.4 
6.1 

-4.0 
17.2 

-13.0 
-8.7 
-2.1 

10.0 
2.7 

 
 

119.5 
19.8 

 
15.0 
7.4 
5.8 
1.3 

28.4 
24.9 
27.1 
29.6 
17.3 
5.5 

 
14.7 
2.9 

31.5 
16.4 

 
16.5 
70.9 
81.5 

4.0 
-2.0 
1.4 
0.2 

75.1 
14.9 
1.1 

13.6 
-6.7 
4.9 
4.2 

17.9 
21.0 
18.1 
22.3 
11.9 
5.4 

-0.6 
7.7 

-4.8 
11.8 
12.4 
-1.6 
16.6 
31.1 
73.6 
-0.5 

技术工作领域小计 499 412 2 049 042 2 548 454 493 099 2 395 762 2 888 861 -1.3 16.9 13.4 

计划、资源协调和监督 
指导 
预算和财务管理 
理事机构 
世界卫生组织的人力资源管理 
基础设施和后勤服务 
知识管理和信息技术 
对外关系 
世界卫生组织在国家的核心存在 

12 213 
26 787 
21 827 
24 933 
22 384 
68 524 
57 319 
17 783 

128 624 

13 479 
11 417 
21 050 
10 446 
29 489 
61 259 
80 861 
15 043 
59 979 

25 692 
38 204 
42 877 
35 379 
51 873 

129 783 
138 180 

32 826 
188 603 

15 429 
29 813 
21 220 
25 685 
22 009 
66 642 
58 157 
17 933 

129 982 

13 479 
11 417 
21 050 
10 446 
29 489 
61 259 
88 861 
15 043 
61 979 

28 908 
41 230 
42 270 
36 131 
51 498 

127 901 
147 018 
32 976 

191 961 

26.3 
11.3 
-2.8 
3.0 

-1.7 
-2.7 
1.5 
0.8 
1.1 

 

 
 
 
 

9.9 
 

3.3 

12.5 
7.9 

-1.4 
2.1 

-0.7 
-1.5 
6.4 
0.5 
1.8 

扶持性工作领域小计 380 394 303 023 683 417 386 870 313 023 699 893 1.7 3.3 2.4 
小计 879 806 2 352 065 3 231 871 879 969 2 708 785 3 588 754 0.0 15.2 11.0 

信息技术基金 
汇率保值措施 
安全基金 
不动产基金 

10 000 
15 000 

3 000 
7 509 

15 000 
5 000 

20 000 
6 061 

25 000 
20 000 
23 000 
13 570 

9 954 
14 932 

2 986 
7 474 

15 000 
5 000 

20 000 
6 061 

24 954 
19 932 
22 986 
13 535 

-0.5 
-0.5 
-0.5 
-0.5 

 -0.2 
-0.3 
-0.1 
-0.3 

合计 915 315 2 398 126 3 313 441 915 315 2 754 846 3 670 161 0.0 14.9 10.8 

=
        =

         =
 



 
 
   

 


